
PROTOKÓŁ Nr V.2019 

przebiegu V sesji Rady Dzielnicy Nowe Miasto 

w dniu 18 marca 2019 r. 
     

1. Otwarcie Sesji 

 

V sesja Rady Dzielnicy Nowe Miasto zwołana została przez Przewodniczącego Rady Dzielnicy Nowe Miasto 
zgodnie z § 100 ust. 1 pkt 1 uchwały nr IV.13.2015 Pełniącego Funkcję Rady Miasta z dnia 22 stycznia 2015 r. w 
sprawie Statutu Dzielnicy Nowe Miasto (Dz. Urz. Woj. Lubus. poz. 159). 

Sesja odbyła się w sali obrad Urzędu Miasta Zielona Góra przy ul. Generała Jarosława Dąbrowskiego 41. 
Początek obrad godzina 15.00. 
Sesję otworzył i obradom przewodniczył Zenon Rabęda - przewodniczący Rady Dzielnicy Nowe Miasto.  

W sesji uczestniczyli: 20 radnych na stan Rady – 21 radnych (lista obecności w załączeniu), p. Jerzy Żetecki –  

z-ca przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto, p. Mariusz Zalewski - dyrektor Departamentu Dzielnicy 

Nowe Miasto, p. Lidia Gryko z-ca Naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych, p. Rafał Czarkowski – z-ca 

dyrektora ds. technicznych Komunalnego Zakładu Gospodarczego, w Zielonej Górze, p. Małgorzata Maśko- 

Horyza - kierownik Biura Urbanistyki i Planowania, p. Tomasz Sroczyński - z-ca przewodniczącego Rady Miasta 

Zielona Góra, p. Mariusz Rosik- radny Rady Miasta Zielona Góra, p. Urszula Zamiatała - kierownik Biura 

Dzielnicy. 

 

      Wypełniając obowiązek informacyjny wynikający z ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych 

przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda poinformował, że posiedzenie Sesji Rady Dzielnicy Nowe Miasto jest 

utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących dźwięk. 

            Następnie przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda odczytał podziękowania otrzymane od odchodzącego 

z Urzędu Miasta dyrektora Departamentu Inwestycji i Zarządzania Drogami p. Pawła Urbańskiego skierowane 

do radnych i sołtysów za kilkuletnią dobrą współpracę przy realizacji inwestycji miejskich.   

 

     2. Porządek obrad 

 
1. Otwarcie sesji. 
2. Uchwalenie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji. 
4. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 
1) opinii o projekcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego pomiędzy ul. Ochla-Sadowa i ul. Ochla-
Folklorystyczna w Zielonej Górze - druk nr 65; 
2) opinii o projekcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
położonego pomiędzy ul. Ochla-Sadowa i ul. Ochla-Folklorystyczna w Zielonej Górze – druk nr 66. 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie obrad. 
 

Po otwarciu sesji i stwierdzeniu prawomocności jej obrad, przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda 
poinformował, że porządek obrad z projektami uchwał który został radnym doręczony uległ zmianie.  

P. Jerzy Żetecki – z-ca przewodniczący Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto przedłożył kolejne projekty uchwał 
w sprawach:  

1) opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze 

inkasa, określenia inkasentów i wysokości ich wynagradzania – druk nr 67; 

2) opinii o projekcie uchwały w sprawie warunków, form zakresu oraz trybu przyznawania stypendiów  

dla uzdolnionych uczniów szkół – druk nr 68; 

3) opinii o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczeń – 

druk nr 69; 
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4) opinii o projekcie uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych  

w szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto Zielona Góra – druk nr 70; 

5) opinii o projekcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych oraz określenia 

granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 roku – druk nr 71; 

6) opinii o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości – druk nr 72.  

 

Głosowania nad zmianami porządku obrad: 
 
Głosowanie wniosku p. Jerzego Żeteckiego – z-cy przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości ich wynagradzania 
– druk nr 67.  

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 
19 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 

 

Głosowanie wniosku p. Jerzego Żeteckiego – z-cy przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie warunków, 

form zakresu oraz trybu przyznawania stypendiów  

dla uzdolnionych uczniów szkół – druk nr 68. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 
19 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów.  

 
Głosowanie wniosku p. Jerzego Żeteckiego – z-cy przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczeń – druk nr 69. 
       Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 
19 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów.  

 
Głosowanie wniosku p. Jerzego Żeteckiego – z-cy przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie ustalenia 

sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto 

Zielona Góra – druk nr 70. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 
19 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 

 

Głosowanie wniosku p. Jerzego Żeteckiego – z-cy przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie ustalenia 

planu sieci publicznych szkół podstawowych oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych 

od dnia 1 września 2019 roku – druk nr 71. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 
20 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 18 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzymujących – 1 głos. 

 
Głosowanie wniosku p. Jerzego Żeteckiego – z-cy przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości – druk nr 72. 
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Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 

19 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 

 
Porządek obrad po zmianach  

1. Otwarcie sesji. 
2. Uchwalenie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji. 

4.Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach: 

1)  opinii o projekcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego pomiędzy ul. Ochla-
Sadowa i ul. Ochla-Folklorystyczna w Zielonej Górze - druk nr 65;  

2) opinii o projekcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego pomiędzy ul. Ochla-Sadowa i ul. Ochla-Folklorystyczna w Zielonej Górze – druk nr 66; 

3) opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze 

inkasa, określenia inkasentów i wysokości ich wynagradzania – druk nr 67; 

4) opinii o projekcie uchwały w sprawie warunków, form zakresu oraz trybu przyznawania stypendiów  

dla uzdolnionych uczniów szkół – druk nr 68; 

5) opinii o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczeń – 

druk nr 69; 

6) opinii o projekcie uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych  

w szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto Zielona Góra – druk nr 70; 

7) opinii o projekcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych oraz 

określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 roku – druk nr 71;  

8) opinii o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

– druk nr 72. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 
6. Sprawy różne. 
7. Zamknięcie obrad. 

 

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach Rada Dzielnicy przyjęła jednogłośnie w wyniku jawnego 

głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. 

W głosowaniu udział wzięło – 19 radnych. Wyniki głosowania: za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, 
wstrzymujących – 0 głosów. 
 

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji 

         

          Przewodniczący Rady Dzielnicy zwrócił się z zapytaniem do sekretarza obrad czy zostały zgłoszone uwagi 

do treści protokołu ostatniej sesji Rady Dzielnicy. Sekretarz przyjął uwagi radnego p. Pawła Towpika, który 

powiedział, że nie miał możliwości zapoznania się z protokołem. 

        Protokół został przyjęty większością głosów w głosowaniu jawnym. 

W głosowaniu udział wzięło – 19 radnych. Wyniki głosowania: za przyjęciem – 14 głosów, przeciw – 0 
głosów, wstrzymujących – 5 głosów. 
 

4. Podjęcie uchwał 

 

4.1. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie 

rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego pomiędzy ul. Ochla-Sadowa i ul. Ochla-Folklorystyczna w Zielonej Górze - druk nr 65.  

 

Projekt uchwały przedstawiony został na posiedzeniu Komisji. 
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Pytań nie zgłoszono. 

Wobec braku pytań i zgłoszeń do dyskusji przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda przystąpił do głosowania. 

 
Opinie komisji: 
Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 
Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 

 

Głosowanie – druk nr 65. 
W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr V.66.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego pomiędzy ul. Ochla-Sadowa i ul. Ochla-

Folklorystyczna w Zielonej Górze - druk nr 65 – podjęła większością głosów. 

Wyniki głosowania: za – 18 głosów, przeciw – 0 głos, wstrzymujących – 1 głos. 
 
4.2. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego pomiędzy ul. Ochla-Sadowa i ul. Ochla-

Folklorystyczna w Zielonej Górze – druk nr 66. 

 

Projekt uchwały przedstawiony został na posiedzeniu Komisji. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Wobec braku pytań i zgłoszeń do dyskusji przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda przystąpił do głosowania. 

 

Opinie komisji: 
Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 
Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna 

 
Głosowanie– druk nr 66. 

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr V.67.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego 

pomiędzy ul. Ochla-Sadowa i ul. Ochla-Folklorystyczna w Zielonej Górze – druk nr 66– podjęła 

większością głosów. 

Wyniki głosowania: za – 18 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 1 głos. 
 

4.3. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia 

poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości ich wynagradzania – druk nr 67. 

 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Wobec braku pytań i zgłoszeń do dyskusji przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda przystąpił do głosowania. 

 
Opinie komisji: 
Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 
Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna 
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Głosowanie– druk nr 67. 

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr V.68.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, określenia 

inkasentów i wysokości ich wynagradzania – druk nr 67 – podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 
 

4.4. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie warunków, form zakresu oraz trybu 

przyznawania stypendiów dla uzdolnionych uczniów szkół – druk nr 68. 

 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji wraz z wniesiona poprawką. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Wobec braku pytań i zgłoszeń do dyskusji przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda przystąpił do głosowania. 

 
Opinie komisji: 
Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 
Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna 

 

Głosowanie poprawki – druk nr 68. 

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Wyniki głosowania: za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 
 
Głosowanie – druk nr 68. 

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr V.69.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie warunków, form zakresu oraz trybu przyznawania stypendiów dla uzdolnionych 

uczniów szkół – druk nr 68 – podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 
 
4.5. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy najmu pomieszczeń – druk nr 69. 

 

Projekt uchwały nie został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

 

Projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

najmu pomieszczeń – druk nr 69 przedstawił: p. Mariusz Zalewski - dyrektor Departamentu Dzielnicy Nowe 

Miasto, omawiając uzasadnienie dołączone do projektu uchwały. Celem jest zawarcie kolejnej umowy najmu 

trzech lokali użytkowych o łącznej powierzchni 21,55 m², położonych na parterze budynku remizy jednostki 

Ochotniczej Straży Pożarnej „Zawada” w Zielonej Górze pozwoli dotychczasowemu najemcy, świadczącemu 

usługi dla mieszkańców. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Wobec braku pytań i zgłoszeń do dyskusji przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda przystąpił do głosowania. 

 
Głosowanie– druk nr 69. 

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr V.70.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczeń– druk nr 69 – 

podjęła większością głosów. 
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Wyniki głosowania: za – 18 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 1 głos. 
 

4.6. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto Zielona 

Góra – druk nr 70. 

 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

 

Radna p. Anna Jankowska – zwróciła się z pytaniem do dyrektora p. Mariusz Zalewskiego , dlaczego w 

uchwale jest nic napisane na temat powstania przedszkola na terenie szkoły podstawowej w Drzonkowie skoro 

już rok temu mówiono, że są jakieś plany budowy, a na tą chwilę nikt nic nie mówi na ten temat. 

Dyrektor p. Mariusz Zalewski- odpowiedział, że to o czym mówi pani radna jest to proces inwestycyjny, nie 

bezpośrednio związany z omawianą uchwałą, a wizja rozwoju na razie jest na etapie planów a nie konkretnych 

działań. 

 

Wobec braku dalszych pytań i zgłoszeń do dyskusji przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda przystąpił do 

głosowania. 

 

Opinie komisji: 
Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 
Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 

 

Głosowanie– druk nr 70. 

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr V.71.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Miasto Zielona Góra -druk nr 70– podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących –0 głosów. 
 

4.7. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych 

szkół podstawowych oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 

września 2019 roku– druk nr 71. 

 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Wobec braku pytań i zgłoszeń do dyskusji przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda przystąpił do głosowania. 

 

Opinie komisji: 
Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 
Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 

 

Głosowanie– druk nr 71. 

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr V.72.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych oraz określenia granic 

obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 roku– druk nr 71– podjęła 

jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących –0 głosów. 



                                                                                           Strona 7 z 8 

4.8. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości – druk nr 72. 

 

Projekt uchwały nie został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

 

Projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy nieruchomości – druk nr 72 przedstawił: p. Mariusz Zalewski - dyrektor Departamentu Dzielnicy Nowe 

Miasto, omawiając uzasadnienie dołączone do projektu uchwały. Celem uchwały jest uzyskanie zgody Rady 

Miasta na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą, której 

przedmiotem jest sama nieruchomość. 

 

Radny p. Paweł Towpik- po co mamy głosować nad tą uchwałą skoro nie mamy żadnych informacji na temat 

osoby , która chce dzierżawić, nie wiemy o niej ni czy np. nie jest zadłużona, w takim układzie powinniśmy tylko 

głosować nad informacją, że jest taka dzierżawa. 

 

Wobec braku dalszych pytań i zgłoszeń do dyskusji przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda przystąpił do 

głosowania. 

 

Głosowanie– druk nr 72. 

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr V.73.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości – druk nr 72 – 

podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 

 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Radny p. Paweł Towpik – dostałem odpowiedź na moją interpelację dotyczącą informacji jakich nieruchomości na 

terenie Sołectwa Ochla właścicielem jest Miasto, jakoby nie należy to do moich kompetencji, kategorycznie nie 

zgadzam się z tym i nie pozostawię tego bez odzewu i nagłośnienie tą decyzję, ponieważ uważam, że każdy ma 

prawo do uzyskania takich informacji.  

Radny p. Krzysztof Wołczyński – mam dwie interpelacje, pierwsza dotyczy sprawy którą zgłaszałem już 10 

września 2018 r. a dotyczącą wycinki gałęzi na ul. Łężyca-Odrzańska na którą nie dostałem do tej pory 

odpowiedzi oraz druga dotyczącą zapadającego się polbruku na ścieżce rowerowej zagrażając bezpieczeństwu.  

Radna p. Agnieszka Kozakiewicz- odpowiedziała, że informacja w sprawie ścieżki rowerowej w Łężycy została 

już zgłoszona do p. M. Szulca, który był osobiście zobaczyć jakie są uszkodzenia ścieżki. 

P. Dorota Bojar- poprosiła o wyjaśnienie informacji, którą otrzymali wszyscy radni na pocztę elektroniczna 

dotyczącą kursowania autobusu linii 30. 

Kierownik Biura Dzielnicy p. Urszula Zamiatała- otrzymaliśmy taka wiadomość od Rady Miasta z prośbą  

o przekazanie radnym.  

Radny Miasta p. Mariusz Rosik- powiedział, pan który to napisał jest częstym autorem takich pomysłów 

innowacyjnych twierdząc, że usprawni to komunikację w wielu Dzielnicach Miasta. 

Radny p. Krzysztof Sroczyński- w Raculi za wiaduktem i cmentarzem jest działka na której wywieziona jest 

ziemia na głębokość ok. 4 m i wielkości ok. 1 hektara, czy wiadomo w jakim celu, pod co wykopany jest ten dół? 

Radny Miasta p. Mariusz Rosik- składałem już dwie interpelacje do Rady Miasta informując, że tworzy się 

nielegalny skład śmieci pobudowanych, zakład zrobił sobie wyrobisko wybrał ziemie i teraz zasypuje je odpadami 

budowlanymi, poparłem to również materiałem zdjęciowym, ale do tej pory nie mama żadnej odpowiedzi. 

Radna p. Anna Jankowska – przekazała że było w tej sprawie zebranie w Raculi, informujące, że wszczęto 

procedurę inwestycyjną na budowę instalacji do kruszenia odpadów pobudowanych na tej działce, mieszkańcy 

nie zgadzający się na to przekazali pismo przeciwko tego typu inwestycji.  
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Radna p. Agnieszka Kozakiewicz- złożyła ustną interpelacje z prośbą zwracając się do KZG na oczyszczenie z 

zarośli i krzaków przy ul Łężyca-Odrzańska przy skręcie do cmentarza jest to działka Miasta, wyjeżdżające auta 

maja bardzo ograniczona widoczność przez te właśnie zarośla. 

Radna p. Dorota Bojar- w związku z informacją o niedługiej likwidacji Komunalnego Zakładu Gospodarczego 

prosimy o informacje , gdzie i do kogo w danej sprawie będziemy mogli się wracać. 

 

6.Sprawy różne 

 

Głos zabrał sołtys sołectwa Zwada p. Jan Smoter zwracając uwagę na brak nadzoru Policji zwłaszcza w 

późniejszych godzinach na obiektami sportowymi i kulturalnymi, żeby zobaczyli co tam się dzieje.  

W związku z tym radny p. Krzysztof Sroczyński złożył wniosek, by na którąś sesje zaprosić Dzielnicowego lub 

Komendanta z III Posterunku posłuchał co maja do powiedzenia Sołtysi i Radni.  

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Dzielnicy Nowe Miasto zakończył obrady, 

informując, że termin następnej kwietniowej sesji jest uzależniony od terminu sesji Rady Miasta, który nie jest 

jeszcze ustalony w związku z Świętami wielkanocnymi. 

 

  

 

Protokołowała                                 Sekretarz obrad           Przewodniczący 

                             Rady Dzielnicy  

……………….                                   ……………….                                                  ………………… 

Sylwia Bartkowicz                           Janina Mała              Zenon Rabęda 


